

نیض جامعه

رئیس کمیسیون آموزش مجلس خبر داد صدور مدارک غیر قانونی در دانشگاه آزاد



«اگر واحد علوم و تحقیقات به نیابت از واحدهای دیگر دانشگاه آزاد مدرکی صادر کند، غیرقانونی است و وزارت علوم باید برخورد کند.» محمدهدی زاهدی، رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی با بیان این مطلب گفت: در گذشته واحد علوم و تحقیقات دانشگاه آزاد به نیابت از واحدهای استانی مدارک دانشجویان را صادر می کرد اما با توجه به تجمیع واحدهای استانی این کار دیگر صورت نمی گیرد و واحد علوم و تحقیقات نمی تواند مدارک استان ها را صادر کند. وی دربارۀ اینکه واحد علوم و تحقیقات برای دانشجویان محصل در رشته های غیرمجاز واحدهای دیگر مدرک تحصیلی صادر می کند، به فارس بیان داشت: اگر این کار انجام شود غیرقانونی است و وزارت علوم باید برخورد کند. زاهدی اظهار داشت: وزارت علوم بر صدور مدارک تمام زیرنظام های آموزشی اعم از دانشگاه آزاد نظارت دارد و در صورتی که چنین اقدامی انجام شود به طور حتم برخورد می کند.

بر کناری مدیران بیمارستان خمینی شهر

معاون درمان وزیر بهداشت جزئیات بررسی پرونده اختلال در درمان کودک اصفهانی در دادگاه نظام پزشکی و تخلفات اداری را تشریح کرد. به گزارش میزان، محمد آقاجانی، معاون درمان وزیر بهداشت در این باره گفت: پزشک و پرستار این بیمار برای بررسی پرونده به دادگاه نظام پزشکی شهرستان معرفی شدند اما به طور موقت خدمت آنها، تا بررسی پرونده در دادگاه نظام پزشکی به حالت تعلیق درآمد. به لحاظ اداری نیز پرونده در هیات تخلفات اداری دانشگاه علوم پزشکی اصفهان در دست بررسی است و متخلفان احتمالی هم به دادگاه تخلفات اداری دانشگاه معرفی شدند. معاون درمان خاطرنشان کرد: به منظور بررسی این حادثه، هر دو دادگاه تخلفات اداری دانشگاه و دادگاه نظام پزشکی، تشکیل جلسه دادند و رسیدگی اولیه به این موضوع را آغاز کردند. با توجه به تخلفی که در بیمارستان اتفاق افتاده بود و جمع بندی کارشناسی های انجام شده، در جلسه ای با مدیران ارشد دانشگاه مقرر شد مدیران بیمارستان خمینی شهر اصفهان از سمت خود برکنار شوند و به حراست، بازرسی و برخی مدیران دیگر دانشگاه تذکرات جدی داده شد.

کوته و گوینا

■ فراخوان جشنواره هنری - ادبی باغموزه دفاع مقدس تا پایان آذرماه تمدید شد. ■ به گفته رضا شهیریا کامرانی، عضو هیات مدیره انجمن جراحان ارتوپدی ایران، شایع ترین مراجعات به اورژانس ارتوپدی مربوط به شکستگی مچ دست است به طوری که از هر ۶ شکستگی که در جلسه ای با مدیران ارشد دانشگاه مقرر شد مدیران بیمارستان خمینی شهر اصفهان از سمت خود برکنار شوند و به حراست، بازرسی و برخی مدیران دیگر دانشگاه تذکرات جدی داده شد. ■ عنوان اصلی: وزیر بهداشت میگوید: تمام واحدهای غیرقانونی دانشگاه آزاد را منسوخ می کند. ■ عنوان اصلی: وزیر بهداشت میگوید: تمام واحدهای غیرقانونی دانشگاه آزاد را منسوخ می کند. ■ عنوان اصلی: وزیر بهداشت میگوید: تمام واحدهای غیرقانونی دانشگاه آزاد را منسوخ می کند. ■ عنوان اصلی: وزیر بهداشت میگوید: تمام واحدهای غیرقانونی دانشگاه آزاد را منسوخ می کند. ■ عنوان اصلی: وزیر بهداشت میگوید: تمام واحدهای غیرقانونی دانشگاه آزاد را منسوخ می کند. ■ عنوان اصلی: وزیر بهداشت میگوید: تمام واحدهای غیرقانونی دانشگاه آزاد را منسوخ می کند. ■ عنوان اصلی: وزیر بهداشت میگوید: تمام واحدهای غیرقانونی دانشگاه آزاد را منسوخ می کند. ■ عنوان اصلی: وزیر بهداشت میگوید: تمام واحدهای غیرقانونی دانشگاه آزاد را منسوخ می کند.

گروه اجتماعی: عمل نکردن وزیر آموزش و پرورش به تعهدات و وعده هایی که در سوم تیرماه و در خانه ملت برای رفع مشکلات فرهنگیان و بهبود اوضاع این وزارتخانه مطرح کرد انگیزه نمایندگان برای طرح دوباره استیضاح فانی را دوچندان کرده است تا جایی که روز گذشته ۴۰ نماینده با امضای خود استیضاح فانی را کلید زدند.

علی اصغر فانی که نتوانسته طی این مدت از حاشیه ها به دور باشد و رضایت مندی فرهنگیان را جلب کند چندین بار مسیر وزارت آموزش و پرورش تا بهارستان را به منظور پاسخگویی به نمایندگان و گلابه های موجود طی کرده است اما در تیرماه که جلسه استیضاح وزیر آموزش و پرورش با رای اعتماد دوباره به فانی خاتمه یافت مشروط بودن آن را بارها از سوی وکلای ملت گوشزد شد.

این در حالی است که نحوه مدیریت این وزارتخانه پس از اولتیماتوم بهارستان هم نتوانست از دغدغه ها و نگرانی های موجود دربارۀ اداره آموزش و پرورش بکاهد و طرح استیضاح فانی دوباره روی میز هیات رئیسه مجلس قرار گرفت.

■ **۴۰ امضا در تأیید ناراضیاتی از وزیر** نحوه انتصابات یا واگذاری مدارس دولتی به بخش خصوصی به همراه چندین و چند مشکل مدیریتی دیگر طی ۲ سال گذشته از سوی نمایندگان و کارشناسان حوزه آموزش و پرورش به عنوان مهم ترین نگرانی ها از آینده وزارتخانه ای که به طور مستقیم با خانواده ها در ارتباط است مطرح شد و علی اصغر فانی را در کسوت وزیر آموزش و پرورش تا تشکیل جلسه استیضاح پیش برده اما پاسخ های فانی و وعده های مطرح شده از جانب وی در کنار

استیضاح وزیر آموزش و پرورش تقدیم هیأت رئیسه مجلس شد

۴۰ امضا برای استیضاح فانی



جو سیاسی موجود، نمایندگان را مجاب کرد مهلت دوباره ای برای وزیر آموزش و پرورش در نظر بگیرند اما انطور که جبار کوچکی نژاد از اعضای کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس

عنوان کرده است بر زمین ماندن تعهدات و بدقولی های فانی باعث شد استیضاح این وزیر از سوی نمایندگان مطالبه شود. جبار کوچکی نژاد، عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی در این باره به فارس اظهار داشت: طرح استیضاح وزیر آموزش و پرورش با ۴۰ امضا به هیات رئیسه مجلس تقدیم شد. وی تصریح کرد: طرح استیضاح وزیر آموزش و پرورش به علت انجام نشدن تعهدات و قول های داده شده به مجلس است.

و قول های داده شده به مجلس تهیه شده است. کارنامه فانی در یک نگاه اجرایی نشدن قانون استخدام مربیان پیش دستانی حقال تدریسی و مربیان نهضت سواد آموزی، انتصاب مدیران سیاسی و ناکارآمد در آموزش و پرورش، برگشت به کار نیروهای بازنشسته، کم توجهی به بیمه های درمان و تکمیلی فرهنگیان و غفلت از حوزه تربیتی دانش آموزان، مهم ترین دلایل نمایندگان برای ابلاغ هشدار به وزیر آموزش و پرورش در قالب ۲ کارت زرد از مجلس بوده است. پابرجا بودن مشکلات در این وزارتخانه و نبود تلاش و



قائم مقام وزیر بهداشت خبر داد

بدهی ۸ هزار میلیاردی بیمه ها به بیمارستان ها

است و حدود ۳ هزار میلیارد تومان هم خدمات ارائه شده است که هنوز اسناد آن رسیدگی نشده که در مجموع یک رقم ۸ هزار میلیارد تومانی را تشکیل داده است. وی درباره نحوه پرداخت بدهی تامین اجتماعی به بیمارستان ها، تصریح کرد: البته به دنبال آن هستیم که تسهیلاتی از بانک ها و از محل نقدینگی ها گرفته شود تا در پرداخت بدهی این سازمان تسریع شود. حریرچی همچنین درباره کارگروه تشکیل شده برای بررسی مشکلات اجرای طرح تحول سلامت، اظهار داشت: جلساتی تاکنون در این باره تشکیل شده و درحال حاضر مهم ترین مشکل در مسیر اجرای طرح تحول سلامت این است که نقدینگی بیمه ها کم بوده و همچنین نقدینگی موجود آنها نیز در برخی شرایط صرف موارد دیگر می شود، به عنوان مثال در سازمان تامین اجتماعی یک سومی که باید به درمان اختصاص پیدا کند قسمتی از آن صرف هزینه های ماندن پرداخت مستمری بگیران می شود.



آوای شهر

گروه اجتماعی: تهران طی ۲ سال آینده با بحران اتوبوس و وسایل حمل و نقل عمومی مواجه می شود، بنابراین در حال حاضر باید چاره جویی و تصمیم گیری کنیم. ابوالفضل قباغی، عضو کمیسیون حمل و نقل شورای شهر تهران درباره مشکلات شرکت واحد اتوبوسرانی گفت: در حال حاضر حدود ۶ سال است که هیچ اتوبوسی وارد سیستم حمل و نقل شهری نشده است. وی به ایلنا عنوان کرد: پس از هدمند کردن یارانه ها بنا شد ۸۲/۵ درصد هزینه خرید اتوبوس را دولت و ۱۷/۵ درصد را شهرداری بپردازد تا شرکت واحد بتواند اتوبوس های مورد نیاز شهر را به روزرسانی کند.



۴ هزار دستگاه می رسد، در حالی که شهر تهران نیاز به ۱۰ هزار اتوبوس دارد، بنابراین باید منتظر صف های طولانی مردم در ایستگاه های اتوبوس باشیم. وی با اظهار تأسف از اینکه در حال حاضر ۷۰ درصد از ۶ هزار و ۵۰۰ دستگاه اتوبوس فرسوده هستند، تصریح کرد: این اتوبوس ها بیش از ۵ سال از عمرشان گذشته است، در حالی که اتوبوس نباید بیش از ۸ سال فعالیت کند.

با تأکید بر اینکه اتوبوس های کنونی را از رده خارج هستند یا به دلیل تعمیرات مداوم شرایط اولیه خود را ندارند، یادآور شد: براساس برنامه ریزی های انجام شده سالانه ۵۰۰ تا هزار دستگاه اتوبوس از رده خارج می شوند و ضروری است به همین تعداد، اتوبوس نو وارد تهران شود، این در حالی است که طی ۶ سال اخیر نه تنها نتوانسته ایم اتوبوسی به ناوگان حمل و نقل شهری اضافه کنیم که هر سال نیز از تعداد این اتوبوس ها کم می شود.

نوک پیکان آنفلوآنزا به سمت ۷ استان



شورای اسلامی طی تذکری با استناد به ماده ۱۱۰ آیین نامه داخلی مجلس اظهار داشت: بیش از ۳۰ نفر ظرف ۲ تا ۳ روز گذشته مانند برگ خزان در استان کرمان از بین رفته اند؛ اگر یک نفر در آن سر دنیا از بین برود همه بیسج می شوند و پیام می دهند. این نماینده مجلس خطاب به رئیس مجلس و رئیس جمهور بیان داشت: در استان ما دارو گیر نمی آید و ۱۰ نماینده این استان فریاد می زنند، به جای اینکه وزیر بهداشت به دانشگاه برود باید جلسه فوری تشکیل می داد و به موضوع فوت افراد بر اثر آنفلوآنزا در استان کرمان رسیدگی می کرد.

حسن پور خطاب به رئیس مجلس تصریح کرد: کمیسیون بهداشت و درمان را مأمور کنید تا به کرمان بیایند و این موضوع را بررسی کنند. از هیات رئیسه نیز درخواست دارم نماینده ویژه ای را به این استان بفرستند تا این موضوع را بررسی کند.

اعضای کمیسیون درمان در راه کرمان و سیستان

به دنبال اعتراض نمایندگان به وضعیت رسیدگی به بیماران و مشکلات به وجود آمده؛ رئیس مجلس به کمیسیون بهداشت و درمان برای رسیدگی به این موضوع دستور داد.

حسین علی شهبازی، رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس از سفر یک روزه این کمیسیون به استان های سیستان و کرمان خبر داد و گفت: قرار است تعدادی از اعضای کمیسیون بهداشت و درمان مجلس در سفری یک روزه به این استان ها اعزام شده و وضعیت این بیماری را بررسی کنند.

■ **آنفلوآنزا ۲۰۰۰ سیستانی را به بیمارستان کشاند** استاندار سیستان و بلوچستان از مراجعه ۲۰۰ نفر به مراکز درمانی درباره احتمال ابتلا به ویروس آنفلوآنزا خبر داد. علی اوسط هاشمی، استاندار سیستان و بلوچستان درباره وضعیت ویروس آنفلوآنزا در سیستان و بلوچستان اظهار داشت: متأسفانه ۴ نفر بر اثر ویروس آنفلوآنزا جان خود را از دست داده اند. همچنین در این ایام ۲۰۰ نفر به مراکز درمانی مراجعه کرده اند. وی در ادامه با بیان این مطلب که طی یک ماه این ویروس وارد کرمان شده و از این طریق وارد بخش هایی از سیستان و بلوچستان شده است، افزود: اقدامات لازم در این راستا صورت گرفته است، در واقع شدت شیوع این بیماری در استان به نحوی نبوده که تدابیر ویژه اندیشیده شود، با این وجود فعالیت هایی در راستای پیشگیری و هشدار انجام شده است.

سیاحه

یک پیشنهاد ابتکاری برای رفع معضل ریزگردها



ایران جزو ۱۰ کشور نخست تولیدکننده آلاینده های هوا است و شهرهای تهران و اهواز جزو آلوده ترین شهرهای جهان محسوب می شوند. با کمی تأمل قابل رویت است که رفع معضل آلودگی هوا و پدیده ریزگردها در شهرهای ایران، راه حلی ساده، کم خرج و بی دردسار و آن به کنترل در آوردن خاک و پایداری مستمر در عاری نگه داشتن کف معابر و کف خیابان ها از خاک، خاشاک و زباله است. با به اجرا درآوردن طرح «جلوگیری از برخاستن خاک از معابر شهری» و پشتیبانی سازمان های دولتی از آن، چندین معضل بزرگ زیست محیطی کشور یعنی پدیده ریزگردها، تشکیل ابر خاکستری ریزگردها بر فراز شهرها، آلودگی هوا و همچنین آلودگی معابر و خیابان های شهری حل خواهد شد. در این صورت سود شگفت انگیزی نصیب سلامت مردم خواهد شد. پدیده آلودگی هوا و ریزگردها در کلانشهرها که در سال های گذشته شایع تر شده، سازمان های ذی ربط را به فکر جلوگیری از آن واداشته است. این سازمان ها با صرف هزینه های هنگفت به برگزاری کنفرانس ها، همایش ها، سمینارهای تخصصی و تشکیل کارگروه هایی در این زمینه برآمده اند تا بتوانند تصمیم هایی درباره این پدیده انسان کش اتخاذ کنند اما همچنان شاهد آن هستیم که آلودگی هوا و ریزگردها ادامه دارد. تا امروز بیشتر نتایج این کنفرانس ها و سمینارها آن بوده است که باید تحلی عظیم در کیفیت بزین به وجود آید، بیابان زدایی یا مالچ پاشی را در دستور کار قرار داد، آخر هم از رئیس سازمان حفاظت محیط زیست کشور شنیده می شود که مردم باید با ریزگردها کنار بیایند. نکته مهم اینجاست که پدیده ریزگردها درون شهری با توفان های میان کشوری متفاوت است، خاک های انباشته شده در خیابان ها و معابر شهری علاوه بر تأثیری که بر آلودگی هوا و تشکیل ریزگردها دارند، معضلی اجتماعی و فرهنگی هستند که تأثیر مستقیم و غیرمستقیم بر بهداشت اجتماعی و فردی مردمان شهرنشین دارند، همه افراد جامعه و متولیان دولتی و حکومتی وظیفه دارند در حفاظت از محیط زیست شهری به هم کمک کنند. این یکی از آموزه های دین مبین اسلام است. جدا از آن، عقل، تدبیر و انسانیت نیز حکم می کند برای آرامش و ثبات زندگی شهری، انسان ها به حقوق شهروندی یکدیگر احترام بگذارند. این رو عقل ایجاب می کند به دلیل حفظ نظافت شهری و احترام به حقوق مردم، دست اندرکاران ساخت و سازهای شهری در طول مدت ساخت و ساز، خاک یا هر نوع مصالح ریزگرد، مانند شن و گچ را به طور مجلوب (سرپوشیده، پشت درهای بسته) مورد استفاده قرار دهند. فراموش نکنیم برای جلوگیری از آلودگی هوا و ریزگردها ابتدا باید زیر پای خود را تمیز کنیم و زمانی که این کار آغاز شود در خواهیم یافت خرابی ها خاک از کف معابر، کوچه ها، محله ها و خیابان ها جمع آوری شده است.

■ **فانی باقی می ماند؟** با توجه به شرایط موجود و خلف وعده های صورت گرفته از سوی وزیر آموزش و پرورش نمایندگان خواستار استیضاح دوباره فانی شدند. به گفته وکلای ملت تعداد افرادی که خواهان شکل گیری این جلسه هستند بیشتر از ۴۰ نماینده ای است که بر گره در خواست را امضا کرده اند. این زمان هیات رئیسه مجلس پس از دریافت طرح استیضاح درباره برگزاری جلسات با استیضاح کنندگان و وزیر آموزش و پرورش تصمیم گیری می کند و در صورتی که نمایندگان استیضاح کننده در جلسات کمیسیون از توضیحات وزیر آموزش و پرورش قانع نشوند، این طرح توسط هیات رئیسه اعلام وصول و جلسه استیضاح در صحن علنی مجلس برگزار خواهد شد. اما با توجه به افزایش تعداد امضا کنندگان و نمایندگانی که از شیوه مدیریت این وزارتخانه گلایه دارند آیا جلسه دوم استیضاح فانی می تواند نتیجه ای مانند جلسه تیرماه را به دنبال داشته باشد؟

■ **فانی باقی می ماند؟** با توجه به شرایط موجود و خلف وعده های صورت گرفته از سوی وزیر آموزش و پرورش نمایندگان خواستار استیضاح دوباره فانی شدند. به گفته وکلای ملت تعداد افرادی که خواهان شکل گیری این جلسه هستند بیشتر از ۴۰ نماینده ای است که بر گره در خواست را امضا کرده اند. این زمان هیات رئیسه مجلس پس از دریافت طرح استیضاح درباره برگزاری جلسات با استیضاح کنندگان و وزیر آموزش و پرورش تصمیم گیری می کند و در صورتی که نمایندگان استیضاح کننده در جلسات کمیسیون از توضیحات وزیر آموزش و پرورش قانع نشوند، این طرح توسط هیات رئیسه اعلام وصول و جلسه استیضاح در صحن علنی مجلس برگزار خواهد شد. اما با توجه به افزایش تعداد امضا کنندگان و نمایندگانی که از شیوه مدیریت این وزارتخانه گلایه دارند آیا جلسه دوم استیضاح فانی می تواند نتیجه ای مانند جلسه تیرماه را به دنبال داشته باشد؟

خبر آخر

رئیس سازمان اوقاف: نیاز مند وقف در زمینه ازدواج جوانان ■ «برای تسهیل امر ازدواج جوانان و فرزندانوری به وقف نیاز داریم، زیرا در کل کشور در این زمینه فقط ۴۲ موقوفه موجود است.» به گزارش «وطن امروز» حجت الاسلام والمسلمین علی محمدی، رئیس سازمان اوقاف با تشریح اولویتهای مورد نیاز جامعه برای وقف گفت: توسعه و ترویج فعالیت های قرآنی، تسهیل امر ازدواج جوانان و فرزندانوری، توسعه علم و فناوری و پژوهش، توسعه حوزه های علمیه، حفاظت از محیط زیست، توسعه رسانه، ترویج دین به شکل مدرن و امروزی، مسائل بهداشتی و پزشکی و پیشگیری از بیماری اولویتهای مورد نیاز جامعه است که باید در آنها وقف صورت بگیرد. نماینده ولی فقیه در سازمان اوقاف ادامه داد: در زمینه تسهیل امر ازدواج جوانان در کل کشور فقط ۴۲ موقوفه وجود دارد که بسیار کم است و در زمینه حوزه های علمیه نیز فقط ۲ درصد موقوفات کل کشور مصرف می شود. وی درباره عملکرد سال ۹۴ سازمان اوقاف خاطرنشان کرد: یکی از زمینه های که سازمان اوقاف در آن فعالیت می کند اجرای امیانه نیات واقفین است که در این زمینه ۳ نوع نیت وجود دارد که ما آن را به نیات مذهبی، نیات خیریه و نیات اجتماعی تقسیم کرده ایم.